
 

２０２１年８月 

多摩美術大学御中 

京王電鉄バス株式会社 

 

多摩地区の一部区間の運賃見直しについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社事業に対し、多大なるご理解ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、ご案内のとおり、新型コロナウイルス感染症の影響により、弊社バスでは、大幅な利用

者数減少が続いております。これに伴い、各種コスト削減策を実施しておりますが、非常に厳し

い収支状況となっております。 

弊社は、地域の公共交通を担う企業として、貴校をはじめとするお客様への輸送サービスを 

今後も維持継続していくことが、社会的使命であると認識しております。 

そこで大変心苦しいのですが、今まで何とか低廉に抑えさせていただいた貴校に関係する  

下記区間の運賃について、２０２１年９月６日（月）から見直しをさせていただくこととなりま

した。 

事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

（主な変更運賃） 

 運賃 通学定期（大人） 

定期１か月 定期３か月 定期６か月 

南大沢駅 

～多摩美大前 

改定 220 円 7,710 円 21,970 円 41,630 円 

現在 210 円 7,360 円 20,980 円 39,740 円 

 

 運賃 通学定期（大人） 

定期１か月 定期３か月 定期６か月 

八王子駅南口 

～多摩美術大学 

改定 240 円 8,410 円 23,970 円 45,410 円 

現在 210 円 7,360 円 20,980 円 39,740 円 

■紙式専用定期券

（区間式） 

八王子駅南口 

～多摩美術大 

改定 240 円 7,570 円 21,570 円 － 

現在 210 円 6,620 円 18,870 円 － 

 

以 上  


